

**СВОДНАЯ СМЕТА**  
на проектные и изыскательские работы

Наименование объекта

**Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу:  
Томская область, г. Томск, пр. Фрунзе, 220. Капитальный ремонт  
внутридомовых инженерная система горячего и холодного  
водоснабжения .**

№ п/п	Перечень выполняемых работ	Характеристика проектируемого объекта	Ссылка на № смет	Стоимость работ, руб.			
				Изыскательских	Предпроектных	Проектных	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Проектные работы		1	-	-	63 452.55	63 452.55
	<b>Всего:</b>			-		63 452.55	63 452.55
	<b>НДС 18%:</b>						11 421.46
	<b>Итого:</b>						74 874.01

Итого стоимость работ составляет Семьдесят четыре тысячи восемьсот семьдесят четыре рубля одна копейка, в т.ч. НДС (18%) 11421.46 руб.

Заказчик:

и.о.генерального директора

\_\_\_\_\_ С.В. Световец

Составитель сметы:

\_\_\_\_\_ О.Г.Чернова

**СМЕТА №2  
на проектные работы**

Наименование здания

**Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу: Томская область, г. Томск, пр. Фрунзе, 220. Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем горячего и холодного водоснабжения .**

Составлена в ценах 1 квартала 2016 г.

№п/п	Характеристика предприятия,со-оружения или виды работ	Обоснование цены	Расчет стоимости	Стоимость проектных работ,руб.		
1	2	3	4	5		
	Жилой дом V=10022 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" Москва.2012. Табл. 1 п. 1.5 а=275.0 в=0,006  Кинд=3,92 (Письмо № 4688-ХМ/05 от 19.02.2016г.) К р.к = 1,15	$(275.0+10022*0,006)*3,92*1,15*1000$	1 510 775.06		
1	Инженерное оборудование, сети инженерно-технические мероприятия:					
		ХВС	1 510 775.06	0.02	30215.50	
		ГВС	1 510 775.06	* 0.02	30 215.50	
2	Сметы		60 431.00	* 0.05	3 021.55	
			<b>Всего:</b>		<b>63 452.55</b>	
				<b>НДС 18%:</b>		<b>11 421.46</b>
				<b>Итого:</b>		<b>74 874.01</b>

**Итого стоимость работ по смете №2 составляет Семьдесят четыре тысячи восемьсот семьдесят четыре рубля одна копейка, в т.ч. НДС (18%) 11421.46 руб.**

**Заказчик:**  
и.о. генерального директора

\_\_\_\_\_ **С.В. Световец**

**Составитель сметы:**

\_\_\_\_\_ **О.Г.Чернова**